令和５年月１３日

会員各位
（一社）兵庫県カウンセリング協会 理事長 石井 要子

播磨カウンセリング研究会 会 長  野田 暢子

「ロールプレイングⅡ」の講座ご案内
  「五月待つ花橘の香をかげば…」の５月となりました。会員の皆様にはお元気でお過ごしの

こととお喜び申し上げます。

令和５年度講座学習会を下記の通り開催します。

カウンセリングを学びたい方、カウンセラーとしての力量をつけようとされる方々の参加を

お待ちしています。

昨年に引き続いてのロールプレイングⅡですが、資格取得に向けて学習される方々のために

今年度も設けました。すでに資格を取られている方も奮ってご参加ください。

記
1. 趣 旨 「カウンセラー資格認定講座」の研修コース『実習および演習』の必修科目である

本講座は、「カウンセリングロールをして、クライエント役・カウンセラー役を演じてみるこ

とによって、クライエントの気持ちを理解する能力を養い、カウンセリングに関する知識・

技能に習熟し、カウンセラーとしての資質と態度を養う」ことを学習の目標とします。「カウ

ンセラー役やクライエント役を演じて、カウンセリング関係におけるカウンセラーの気付き

について体験したり、どんな時に話しやすい感じがしたかを体験する」学習です。

2. 世話人 石井 要子・龍門 ヒサノ

3. 学習日 令和５年  ①６月２４日  ②７月１５日  ③９月９日   ④１０月７日

⑤１０月２１日  ⑥１１月１８日  ⑦１２月２日    令和６年 ⑧１月１３日

⑨１月２７日  ⑩２月１０日  ⑪３月２日   ⑫３月１６日

4. 午後６時～午後９時（１回３時間×１２回・土曜日）

5. 場 所 姫路市総合福祉会館 姫路市安田３丁目１番地 ℡ 079-221-2303 ５階会議室

6. 定 員 ２０名（申込みが１０名に達しない場合は開講しないこともあります）

7. 参加費 ２５，０００円（（一社）兵庫県カウンセリング協会規定による）当日集金します。

8. 申込み ６月１７日（土）までに PC、ショートメール、電話等でお申込みください

      講座名・住所・ 〒・電話番号・所属先をお知らせください。

☆ 申込先 播磨カウンセリング研究会 講座事務局 龍門ヒサノ宛

ＰＣmail    harima@hyokakyo.jp     090-1964-1489

9. 留意事項 ①「ロールプレイングⅡ」講座はどなたでも受講できます。

②修得可能な単位は、ロールプレイングⅡ。

「基礎学習コース」をⅠ・Ⅱとも修得していない方は「基礎学習Ⅰ」に限り振り替えて

レポートを提出することが出来ます。（「基礎学習Ⅱ」は（一社）兵庫県カウンセリン

グ協会主催の春の 3 泊４日の研修会並びに（一社）兵庫県カウンセリング協会各研究

会主催のワークショップに出席することが必要です）

  お問い合わせは事務局龍門までお願いいたします。             以上